- 1 -

大学運営会議（第２０回）議事要録

日 時 平成２５年２月１５日（金）午後３時３０分～午後４時２８分

場 所 中会議室

出 席 者 学長、総務担当理事、財務担当理事、連携担当理事、学務担当副学長、

附属図書館長

配 付 資 料 資料１「 １）アドミッション・ポリシー（入学者受入方針 」（ ）

「 ２）カリキュラム・ポリシー」（

「 ３）ディプロマ・ポリシー」（

「 （ ）」資料２－１ 宮城教育大学学長賞及び学長奨励賞候補者一覧 附属小学校

「 （ ）」資料２－２ 宮城教育大学学長賞及び学長奨励賞候補者一覧 附属中学校

資料３「 教員等個人宛て寄附金の経理」の適正な取扱いについて（通知 」「 ）

資料４「兼業について」

資料５「平成２５年度大学運営会議・経営協議会・教育研究評議会・教授会

・教職大学院教員会議 開催予定表」

資料６「後援名義の使用について」

学 長 挨 拶

学長から、議事に先立ち、本日の午前中に、大崎市教育委員会において、大崎市教育

委員会との本学との連携協定を締結した旨の報告があった。

議 事

２月１日開催の大学運営会議（第１９回）の議事要録は、原案どおり確認された。

１．大学の管理運営について

（１）修士課程の３ポリシーについて

議長から、標記の件について提案があった後、菅野学長特別補佐（修士課程検討

小委員会委員長）から、配付資料１に基づき、カリキュラム委員会及び修士課程検

討小委員会原案における検討内容、並びに原案について説明があった。

その後、種々意見交換を行った結果、本日の議論の結果をカリキュラム委員会で

再検討し、教職大学院教員会議の意見も踏まえ、教育研究評議会に附議することと

した。

（２）学長賞及び学長奨励賞候補者（附属学校分）について

議長（附属学校部長）から、標記の件について提案があった後、附属学校課長か

ら、配付資料２に基づき説明があり、種々意見交換を行った結果、本日の議論を踏

まえ、再度附属学校で審査願うこととした。なお、最終的な決定は学長に一任する

こととした。

（３ 「教員等個人宛て寄附金の経理」の適正な取扱いについて）

財務課長から、配付資料３に基づき報告があった。

（４）兼業の許可について

総務課長から、配付資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

（５）平成２５年度会議の開催日程について

総務課長から、配付資料５に基づき前回からの修正点について報告があり、議長

から補足説明があった。

（６）後援名義の使用について

総務課長から、配付資料６に基づき、後援依頼２件を許可したことについて報告

- 2 -

があった。

（７）その他

なし

２．その他

なし

以 上